
                  УФТ№5 
                                                                     Форма по ОКУД        Код  
                                                                                                      0301004 
                                                                                по ОКПО    02523280 

Тамбовское областное государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение «Железнодорожный колледж имени В.М. Баранова» 
                            
                                                          Номер             Дата  
                                                      документа 
        П Р И К А З            468 08.09.2017. 
О стипендиальном обеспечении            
 

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-
ФЗ «Об образовании в РФ», Федерального закона от 03.07.2016 N 312-ФЗ "О 
внесении изменений в статью 36 Федерального закона "Об образовании в 
Российской Федерации", Федеральным законом от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ "О 
государственной социальной помощи", законами Тамбовской области: от 
01.10.2013 № 321-З «Об образовании в Тамбовской области» (принят 
Тамбовской областной Думой 27 сентября 2013 г., с изменениями и 
дополнениями от 29 декабря 2014 г.), от 28.06.2014. № 426-З «О мерах 
стимулирования и социальной поддержки студентов и аспирантов областных 
государственных профессиональных образовательных организаций и 
образовательных организаций высшего образования», от 23.07.2010г. № 682-З «О 
дополнительных гарантиях для детей – сирот, детей, оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа детей – сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей», от 03.03.2009 № 502-З «О ежемесячном пособии на 
ребенка в Тамбовской области», от 26 мая 2011 г. N 11-З «О социальной 
поддержке многодетных семей в Тамбовской области», N 113-З от 06.02.2012 «О 
государственной социальной помощи», Постановлением администрации 
Тамбовской области № 581 от 01.06.2016. «О внесении изменений в 
постановление администрации области от 05.08.2014. №862 «Об утверждении 
нормативов для формирования стипендиального фонда областных 
государственных профессиональных образовательных организаций…», 
Постановлением администрации Тамбовской области от 01.08.2014г. № 848 «О 
необходимых мерах по социальной поддержке детей-сирот, детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа», Положением о 
стипендиальном обеспечении и других формах  материальной поддержки 
студентов ТОГБПОУ «Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова», 
Положением о стипендиальной комиссии ТОГБПОУ «Железнодорожный 
колледж им. В.М. Баранова» и в соответствии с финансовыми письмами 
управления образования и науки области №  1.04.2 – 10/11 от 10.01.2017г. и №  
04-66/1089 от 06.06.2016г. и Протоколом заседания  стипендиальной комиссии 
колледжа № 1 от 08.09.2017г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить государственную академическую стипендию по 
результатам II семестра 2016 – 2017 учебного года, студентам, 



занимающимся только на «отлично» и «хорошо» в сумме 499 рублей 
каждому с 01.09.2017 по 31.12.2017г. 

Группа № 20 
1.  Виновец А.В. 700 
2.  Голованову А.Э. 701 
3.  Гуренко В.И. 702 
4.  Задорожному Д.Р. 706 
5.  Каширину Д.А. 708 
6.  Каширину Д.Е. 709 
7.  Колун Дарья А. 710 
8.  Кулиеву А.В. 711 
9.  Косыревой П.Е. 724 
10.  Ершову А.Ю. 704 
11.  Моисееву И.В. 714 
12.  Топильскому А.С. 719 
13.  Ускову Д.Е. 720 

Группа № 21 
1.  Абдиеву Х.З. 726 
2.  Азиеву Д.Р. 727 
3.  Воробьеву А.С. 729 
4.  Енькову Д.С. 731 
5.  Калюжному Д.В. 734 
6.  Кудрявцеву К.М. 735 
7.  Липатникову Н.А. 751 
8.  Ларину М.В. 737 
9.  Логунову Р.А. 738 
10.  Михайлову Д.Е. 739 
11.  Муразымову О.Р. 740 
12.  Насонову И.А. 741 
13.  Похазникову М.Р. 743 
14.  Самойлову В.А. 744 
15.  Свешникову Д.А. 745 
16.  Сонину Д.О. 746 
17.  ХатамовуТ.Т. 749 
18.  Вергазову И.Р. 728 
19.  Сушкову И.Ю. 747 

Группа № 25 
1.  Буцких П.С. 754 
2.  Грузкову А.М. 755 
3.  Дмитрук Г.В. 756 
4.  Ермилову А.В. 757 
5.  Ефимову А.Г. 758 
6.  Карамнову Г.Н. 759 
7.  Малиновкину А.А. 764 



8.  Облап Д.А. 768 
Группа № 26 

1.  Бессоновой Ю.В. 780 
2.  Богданову Д.А. 781 
3.  Бородулину С.А. 782 
4.  Подольской Е.А. 794 
5.  Виновец А.И. 783 
6.  Камышникову Д.Е. 788 
7.  Толкачевой Ю.Р. 799 
8.  Ушаковой Д.Д. 801 
9.  Михниной Л.С. 792 
10.  Гавриловой Н.В. 784 
11.  Горбуновой А.Е. 785 
12.  Иванникову Н.А. 787 
13.  Малоземовой М.А. 790 
14.  Медведеву В.В. 791 
15.  Парчайкину А. С. 793 
16.  Пришутовой И.Г. 795 
17.  Смагиной А.В. 796 
18.  Терновскому Д.Р. 798 
19.  Ульянихиной Л.П. 800 
20.  Хорошкову В.Е. 802 
21.  Шушлебину Р.О. 803 
22.  Гордеевой Н.А. 804 
23.  Зубенко А.С. 806 
24.  Богомоловой В.А. 807 
25.  Пирожникову М.Б. 868 

Группа № 27 
1.  Богданову В.А. 810 
2.  Выгонову А.А. 813 
3.  Головенко А.П. 814 
4.  Завязкину Н.Д. 816 
5.  Ивашкову А.Э. 819 
6.  Косыреву С.А. 822 
7.  Кузнецову А.В. 823 
8.  Логунову Д. С. 825 
9.  Пустовалову Н.Н. 827 
10.  Сидорову Н.В. 828 
11.  Стрельникову К.А. 829 
12.  Цепкову М.М. 832 
13.  Ширяеву А.Ю. 833 
14.  Попову О.И. 834 
15.  Шиленко П.А. 835 
16.  Дрожжину Н.А. 867 
17.  Лубянкину Г.В. 826 

Группа № 28 



1.  Аксеновой Е.С. 837 
2.  Геращенко С.А. 840 
3.  Гореловой Д.В. 842 
4.  Груздову С.А. 843 
5.  Ерошкиной Н.В. 846 
6.  Кузнецовой А.А. 850 
7.  Подольской К.Н. 854 
8.  Семичевой А.А. 856 
9.  Сидоровой А.В. 857 
10.  Тиньгаеву О.А. 858 
11.  Тягловой П.Ю. 859 
12.  Уваровой А.В. 860 

Группа № 31 
1.  Бокову А.П. 487 
2.  Литвиненко Т.Г. 496 
3.  Гуляеву М.А. 489 
4.  Светикову С.Е. 500 
5.  Солопову К.С. 503 
6.  Титову В.Д. 506 
7.  Никифорову В.В. 686 
8.  Шевченко А.И. 508 
9.  Шевченко К.И. 509 

Группа № 34 
1.  Бегинину П.А. 650 
2.  Ворониной В.Е. 663 
3.  Дегтяревой Л.В. 657 
4.  Егоровой В.Е. 651 
5.  Егоровой В.Е. 654 
6.  Карташову Д.И. 653 
7.  Моисеевой Е.А. 536 
8.  Орловой К.Г. 537 
9.  Паршикову А.А. 660 
10.  Силантьевой  А.А. 662 
11.  Топильской Л.С. 672 

Группа № 35 
1.  Виниченко Н.В. 515 
2.  Журавлёву А.С. 519 
3.  Логунову Д.К. 521 
4.  Никульшину Д.А. 523 
5.  ФаткулинуА.Р. 530 
6.  Фомину Д.А. 531 
7.  Шагаеву В.С. 532 
8.  Смыкову А.В. 528 

Группа № 36 
1.  Белоусовой Ю.С. 544 
2.  Бородулиной В.Д. 546 



3.  Горелову И.В. 547 
4.  Грушевской Е.В. 548 
5.  Завьяловой Р.О. 550 
6.  Корабейникову В.Д. 552 
7.  Кузнецовой Э.А. 553 
8.  Першиковой В.С. 556 
9.  Погонец К.А. 557 
10.  Полянскому А.С. 558 
11.  Поповой Ю.О. 560 
12.  Федоровой Д.А. 564 
13.  Хожайнову А.В. 565 

Группа № 37 
1.  Бабайцеву Д.С. 595 
2.  Брусякину Д.А. 596 
3.  Воронову Д.О. 597 
4.  Гузеву О.М. 599 
5.  Куприянову Д.С. 604 
6.  Мороз С.А. 609 
7.  Седунову А.А. 612 
8.  Ширяеву Д.С. 615 
9.  Юдаеву С.В. 617 

Группа № 38 
1.  Данилову В.Ю. 568 
2.  Дорошину М.С. 569 
3.  Кабировой А.М. 572 
4.  Корсуновой Т.А. 573 
5.  Лариной В.А. 576 
6.  Лажковой К.С. 575 
7.  Лосевой Ю.А. 577 
8.  Медведевой М.С. 579 
9.  Орловой Д.С. 581 
10.  Подсекаловой А.А. 582 
11.  Соболевой Д.В. 587 
12.  Стрыгиной А.С. 665 
13.  Стуколовой К.А. 588 
14.  Терентьевой Д.Г. 589 
15.  Титовой Е.Н. 590 
16.  Холстининой Е.С. 591 
17.  Шпилевой Е.И. 592 

Группа № 39 
1.  Бабурину Н.А. 619 
2.  Гераськову И.В. 620 
3.  Емельянову В.В. 621 
4.  Медведеву П.Г. 628 
5.  Меркулову М.П. 629 
6.  Притчину С.С. 634 



7.  Стрельникову Д.В. 635 
8.  Труфанову Д.Ю. 637 
9.  Филину А.Э. 638 
10.  Юшкову Э.Д. 641 

Группа № 41 
1.  Авдонину А.А. 324 
2.  Ватомову О.В. 676 
3.  Клепикову М.И. 332 
4.  Попову В.В. 336 
5.  Попову И.И. 337 
6.  Свиридову С.С. 340 
7.  Титову В.С. 342 
8.  Чивилеву А.М. 343 
9.  Клишину И.А. 818 
10.  Шульгину С.С. 346 
11.  Григорьеву С.Д. 326 
12.  Попову К.С. 338 
13.  Тимофееву Д.Г. 341 
14.  Шепталину Д.А. 344 
15.  Шмолякову В.В. 345 
16.  Буданцеву А.А. 1037 

Группа № 43 
1.  Воробьеву Г.С. 368 
2.  Курьянову Д.В. 372 
3.  Мельникову К.С. 374 
4.  Смагину И.О. 381 
5.  Толмачеву Н.С. 382 
6.  Туркину Н.В. 384 
7.  Чернышовой А.Ю. 387 
8.  Чиркиной К.М. 388 
9.  Шафикову Р.М. 389 
10.  Шмелевой В.С. 390 
11.  Азовскову А.А. 366 
12.  Михалину В.С. 376 
13.  Демакову С.С. 197 

Группа № 46 
1.  Афанасьевой О.О. 428 
2.  Балалыкиной К.Ю. 429 
3.  Бурлаковой А.А. 431 
4.  Власовой А.Н. 433 
5.  Ведерниковой А.В. 432 
6.  Гончаровой А.Л. 434 
7.  Клевцову В.А. 436 
8.  Лисицыной Я.А. 437 
9.  Логинову И.А. 438 
10.  Логуновой А.А. 439 



 
 
 
 
 
 

2. Назначить социальную стипендию с 01.09.2017 по 31.12.2017г. студентам 
из числа детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в 
размере 998 руб. каждому: 

 
1.  Алехину В.Е. 898 12 группа 
2.  Саблину И.О. 916 12 группа 
3.  Стародубцевой Ю.Ю. 969 16 группа 
4.  Боровкова Е.А. 1006 18 группа 
5.  Клещина А.Г. 1014 18 группа 
6.  Липатникову Н.А. 751 21 группа 
7.  Грузкову А.М. 755 25 группа 
8.  Юровой А.С. 805 26 группа 
9.  Подольской Е.А. 794 26 группа 
10.  Донских В.Я. 845 28 группа 
11.  Березкину Д.Ю. 486 31 группа 
12.  Паршикову А.А. 660 34 группа 
13.  Ананьеву И.А. 512 35 группа 
14.  Шагаеву В.С. 532 35 группа 
15.  Титовой Е.Н. 590 38 группа 
16.  Власовой А.Н. 433 46 группа 
17.  Протасову К.С. 401 47 группа 
18.  Костину В.В. 459 47 группа 

11.  Пальцевой Е.Д. 444 
12.  Ненашевой А.М. 442 
13.  Ненашевой Д.М. 443 
14.  Спирину И.А. 447 
15.  Сухаревой Е.Р. 448 
16.  Трухиной Т.С. 449 
17.  Олешневич Ю.Э. 478 
18.  Гуровой С.В. 677 
19.  Коротковой Ю.С. 398 
20.  Малахову К.А. 440 

Группа № 47 
1.  Блинову М.И. 453 
2.  Еськову В.В. 457 
3.  Золотареву Н.Ю. 458 
4.  Лепехову Д. О. 460 
5.  Панину В.Е. 462 
6.  Панину Д.Ю. 463 
7.  Савенкову Д.О. 465 
8.  Свотневу П.С. 361 
9.  Суркову Д.А. 466 
10.  Утешеву Г.Ю. 469 
11.  Уньшакову Д.М. 470 
12.  Филимонову В.А. 471 
13.  Цуканову Д.А. 472 



 
3. Назначить социальную стипендию с 01.09.2017 по 31.12.2017г. студентам 

в размере 998 руб. каждому: 
 

1.  Моисееву И.В. 714 20 группа 
2.  Табарову М.К. 717 20 группа 
3.  Кудрявцеву К.М. 735 21 группа 
4.  Тюлькину М.Ю. 748 21 группа 
5.  Михайлову Д.Е. 739 21 группа 
6.  Сонину Д.О. 746 21 группа 
7.  Лубянкину М.С. 713 25 группа 
8.  Самсонову К.В. 778 25 группа 
9.  Малиновкину А.А. 764 25 группа 
10.  Михниной Л.С. 792 26 группа 
11.  Виновец А.И. 783 26 группа 
12.  Камышникову Д.Е. 788 26 группа 
13.  Толкачевой Ю.Р. 799 26 группа 
14.  Ушаковой Д.Д. 801 26 группа 
15.  Иванникову Н.А. 787 26 группа 
16.  Арефьеву Ю.Ю. 809 27 группа 
17.  Богданову В.А. 810 27 группа 
18.  Бодрову А.И. 811 27 группа 
19.  Цепкову М.М. 832 27 группа 
20.  Косыреву С.А. 822 27 группа 
21.  Семичевой А.А. 856 28 группа 
22.  Груздову С.А. 843 28 группа 
23.  Кузиной А.С. 848 28 группа 
24.  Кузнецовой А.А. 850 28 группа 
25.  Нефёдовой О.А. 851 28 группа 
26.  Паневиной А.И. 852 28 группа 
27.  Полетаевой А.В. 861 28 группа 
28.  Уколовой Е.Н. 865 28 группа 
29.  Кузнецову А.С. 849 28 группа 
30.  Гуляеву М.А. 489 31 группа 
31.  Сметанникову М.М. 502 31 группа 
32.  Карташову Д.И. 653 34 группа 
33.  Фомину Д.А. 531 35 группа 
34.  Кузнецовой Эл.А. 553 36 группа 
35.  Воропаеву М.Ю. 598 37 группа 
36.  Матвееву В.А. 605 37 группа 
37.  Бабайцеву Д.С. 595 37 группа 
38.  Ширяеву Д.С. 615 37 группа 
39.  Данилову В.Ю. 568 38 группа 
40.  Корсуновой Т.А. 573 38 группа 
41.  Медведевой М.С. 579 38 группа 
42.  Лажковой К.С. 575 38 группа 



43.  Кудрявцеву А.А. 626 39 группа 
44.  Новикову А.А. 334 41 группа 
45.  Толмачеву Н.С. 382 43 группа 
46.  Шмелевой В.С. 390 43 группа 
47.  Курьянову Д.В. 372 43 группа 
48.  Савченко Д.И. 445 46 группа 
49.  Малахову К.А. 440 46 группа 
50.  Пальцевой Е.Д. 444 46 группа 
51.  Афанасьевой О.О. 428 46 группа 
52.  Ведерниковой А.В. 432 46 группа 

 
 
 
 
 
 
 
4. Студентам, имеющим несоответствие успеваемости за II семестр 2016-

2017 учебного года с 01.09.2017 по 31.12.2017г. выплату стипендии 
прекратить: 

 

Группа № 20 
1.  Беляеву А.В. 698 
2.  Боровских Г.Л. 699 
3.  Данилову А.В. 703 
4.  Ефимову А.Н. 705 
5.  Локтеву Д.Э. 712 
6.  Прокошину Д.В. 715 
7.  Рыжкову А.О. 716 
8.  Тарасенко Н.И. 718 
9.  Цуканову И.А. 721 
10.  Гаспарян А.Т. 723 
11.  Орловой Е.Г. 725 
12.  Щекочихиной Ю.А. 869 

Группа № 21 
1.  Дрокину А.К. 730 
2.  Есикову Д.А. 732 
3.  Ильину И.С. 733 
4.  Паршикову Д.С. 742 
5.  Вылкову С.В. 750 
6.  Гульшину И.Р. 752 

Группа № 25 
1.  Бобкову Е. С. 753 
2.  Курьянову Д.В. 761 
3.  Лебедеву  Д.Н. 762 



4.  Лобанову И.С. 763 
5.  Мишукову Д.Ю. 765 
6.  Нарушвили В.Д. 766 
7.  Пауль А.А. 769 
8.  Петрунину А.А. 770 
9.  Решетову П.В. 771 
10.  Свиридову Д. П. 772 
11.  Смагину А.С. 773 
12.  Титову Д.С. 774 
13.  Уколову А.В. 775 
14.  Усатову Я.В. 776 
15.  Тарасову М.Р. 777 
16.  Обоеву Гл.В. 779 

Группа № 26 
1.  Дубовицкому Ю.Ю. 786 
2.  Смагиной С.А. 797 

Группа № 27 
1.  Гончарову К.П. 815 
2.  Ламешину В.И. 824 
3.  Томкову А.А. 830 
4.  Ханипову Р.Ш. 831 
5.  Булыгину П.Е. 812 
6.  Зудину Д.С. 817 
7.  Иванову А.С. 818 
8.  Клишину А.А. 820 
9.  Клюеву В.А. 821 

Группа № 28 
1.  Афанасьевой Д.И. 838 
2.  Васильевой Е.В. 839 
3.  Гладких В.А. 841 
4.  Гуляевой Л.С. 844 
5.  Кочетовой А.С. 847 
6.  Попову И.С. 855 
7.  Панову Г.Р. 853 
8.  Серегиной Д.Р. 862 
9.  Тихоновой А.С. 863 
10.  Филатову А.И. 864 
11.  Каширскому А.В. 866 

Группа № 31 
1.  Дегтяреву И.Д. 490 
2.  Зацепину И.В. 491 
3.  Коршунову В.С. 494 
4.  Ледовских П.В. 495 
5.  Мацневу А.Г. 497 
6.  Петрову Д.А. 498 
7.  Пятову А.В. 499 



8.  Скрягину И.Н. 501 
9.  Халяпину А.В. 507 
10.  Милову А.П. 670 

Группа № 34 
1.  Гусевой А.В. 534 
2.  Заборовской Э.Р. 535 
3.  Мишкой Л.Ю. 655 
4.  Мордасову А.В. 652 
5.  Мещерякову Д.Д. 658 
6.  Соловьеву П.М. 661 
7.  Сысоевой А.И. 542 

Группа № 35 
1.  Алексееву С.С. 511 
2.  Бекетову Д.В. 513 
3.  Бойцову Д.Н. 514 
4.  Волкову Д.Ю. 516 
5.  Горелкину Д.В. 518 
6.  Макарову А.Ю. 522 
7.  Петрову А.В. 524 
8.  Плугину В.А. 525 
9.  Попову А.А. 526 
10.  Сухареву Д.С. 529 
11.  Городничеву А.А. 646 
12.  Селиванову В.В. 648 

Группа № 36 
1.  Баландиной А.Н. 543 
2.  Борзых А.А. 545 
3.  Дзюбло Р.Ю. 549 
4.  Колесникову Р.В. 551 
5.  Митрофанову А.И. 555 
6.  Поповой М.И. 559 
7.  Сизёву А.И. 562 
8.  Стрельниковой П.А. 563 
9.  Чиркиной К.А. 566 
10.  Шмелевой К.С. 567 

Группа № 37 
1.  Алехину А.С. 593 
2.  Афанасьеву Е.Н. 594 
3.  Гусеву В.А. 600 
4.  Гусеву С.А. 601 
5.  Демакову Р.Р. 602 
6.  Кондрашову А.А. 603 
7.  Мещерякову В.С. 606 
8.  Михалеву Д.А. 607 
9.  Полянскому А.В. 610 
10.  Резниченко Д.А. 611 



11.  Фролову В.В. 613 
12.  Чигиренкову М.В. 614 
13.  Щугореву М.А. 616 

Группа № 38 
1.  Исаковой Б.Ш. 571 
2.  Кузнецовой Д.Э. 574 
3.  Моисееву М.Г. 580 
4.  Поповой А.Е. 583 
5.  Портных Н.Ю. 584 
6.  Рязанову А.М. 585 
7.  Рязанову М.А. 586 

Группа № 39 
1.  Арсенову В.Д. 618 
2.  Заикину М.Д. 622 
3.  Захарову Р.О. 623 
4.  Непримерову А.П. 630 
5.  Печерских Д.А.  
6.  Полянскому М.А. 633 
7.  Шарову Д.Д. 639 
8.  Мячину А.А. 666 
9.  Завражневу Е.В. 687 

Группа № 41 
1.  Деревнину В.Д. 327 
2.  Зайцеву А.Ю. 329 
3.  Милюхину Д.В. 333 
4.  Самойлову В. Р. 339 
5.  Щербакову А.А. 347 

Группа № 43 
1.  Жидкову И.С. 370 
2.  Нечаеву М.Д. 378 
3.  Трунову М.В. 383 
4.  Юдину И.И. 391 

Группа № 46 
1.  Безделиной С.А. 430 
2.  Калугиной В.В. 435 
3.  Малюхову П.О.  
4.  Симоновой А.Д. 446 
5.  Чернышовой К.Р. 450 
6.  Чистякову А.В. 451 
7.  Юдаеву В.Д. 452 
8.  Галкиной А.С. 393 
9.  Гугняеву В.В. 394 
10.  Коробову А.Д. 397 
11.  Романовой Т.В. 402 
12.  Шмелевой Е.А. 243 
13.  Смирновой А.Д. 679 



 
 

5. Положение студентов, обучающихся на платной основе, оставить без 
изменений: 

 
Группа 27 

1.  Бойматов Х.К. 1035 
Группа 36 

2.  Безделина О.О. 671 
3.  Размолодина А.Р. 689 

Группа 37 
1.  Илюхин А.С. 668 
2.  Матвеев Д.А. 669 

Группа 38 
1.  Скляднева Л.В. 674 
2.  Харламова Е.В. 675 
3.  Мачнева О.Н. 685 
4.  Попрыгина О.Г. 1036 

Группа 39 
1.  Кравцов Д.С. 697 

Группа 43 
1.  Бараненко Д.И. 367 
2.  Костерин П.А. 371 
3.  Лесников В.В. 373 
4.  Сидоров В.Н. 380 
5.  Фролова И.В. 385 
6.  Черкашнев А.А. 386 
7.  Бунин А.Г. 870 

Группа 46 
1.  Резниченко А.А. 680 

Группа 47 
1.  Аверков А.В. 683 
2.  Кожухов М.В. 474 
3.  Рязанов Д.В. 684 

 
И.о. директора ТОГБПОУ 

«Железнодорожный колледж им. 
В.М. Баранова» 

С.В. Коновалова 

 

Группа № 47 
1.  Великанову А.И. 454 
2.  Глазунову Д.А. 456 
3.  Объедкову Н.П. 461 
4.  Панову Д.Д. 464 
5.  Телегину И.Б. 468 
6.  Безверхому А.А. 406 


